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FACULTY




09.30-09.40

Presentazione del Corso
G.Macarri, S. Piergallini

SESSIONE |  Ancient Heritage
Moderatori: A. Benedetti, M. Sorge

Discussants
09.40-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

10.40-11.00

11.00-11.20
11.20-11.50

. S. Piergallini, S. Traini
Mesalazina: un ruolo intramontabile?
S. Maltoni
Anti TNF-alpha: ancora una pietra miliare?
M. Serio
Combinazione di immunosoppressori con anti-TNF: quando e per
quanto tempo?
A. Di Sario
Discussione
Coffee break

Lettura magistrale: “IBD management: golden rules”
P.Gionchetti

SESSIONE Il New Age

Moderatori: E. Bendia, G. Macarri

Discussants
11.50-12.10

12.10-12.30

12.30-12.50

12.50-13.10
13.10-14.10

: P. Sassaroli, S. Traini

Ustekinumab e vedolizumab: quale ruolo oggi quale posizionamento
nel futuro?
A. Scarcelli

Anti IL-23: quali prospettive?
C. Quatraccioni

JAK inibitori: grandi possibilita?
L. Bolognini

Discussione

Light lunch
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SESSIONE IIl Children and IBD

Moderatori: G. Feliciangeli, M. Giardini
Discussants: S. Balastinou, P. Rossetti

14.10-14.30

14.30-14.50

14.50-15.10

14.10-15.30

Le IBD pediatriche: la diagnosi corretta
E. Franceschini

Le IBD pediatriche: la giusta terapia
S. Gatti

Le IBD pediatriche: la nutrizione e la crescita
S. Quattrini

Discussione

SESSIONE IV La diagnosi e follow-up oltre I'endoscopia tradizionale

Moderatori: A. Di Sario, S. Piergallini
Discussants: A. Carella, C.R. Settanni

15.30-15.50

156.50-16.10

16.10-16.30

16.30-16.50
16.50-17.10

17.10-18.10

18.10-18.30

“VDC” indicazioni nella diagnosi e follow-up di Malattia di Crohn
B. Marraccini

Caso clinico “lleite e dintorni”

M. Lo Cascio

“Intelligenza artificiale e IBD”
S. Traini

Discussione

Coffee break

TAVOLA ROTONDA

Il gruppo “IBD Marche idee e progetti 2024-2025”

C. Balatsinou, E. Bendia, A. Benedetti, L. Bolognini, A. Carella,

A. Di Sario, G. Feliciangeli, E. Franceschini, S. Gatti, M. Giardini,

P. Gionchetti, M. Lo Cascio, G. Macarri, S. Maltoni, B. Marraccini,
S. Piergallini, C. Quatraccioni, S. Quattrini, P. Rossetti, A. Sassaroli,
A. Scarcelli, M. Serio, C.R. Settanni, M. Sorge, S.Traini

Closing remarks e verifica dell’apprendimento
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Informazioni generdl

SEDE CONGRESSUALE

HOTEL ASTORIA FERMO
V.le Vittorio Veneto 8, 63900 Fermo

ACCREDITAMENTO ECM

L’evento € accreditato dal Provider Nazionale Health Meetings Group sl
6083-431296 Ed. 1 per la Professione dell'Infermiere e del Medico Chirurgo
nelle discipline di Chirurgia Generale, Gastroenterologia, Medicina
Inferna, Reumatologia, Radiodiagnostica, Pediatria, Pediatria (Pediatri di
libera scelta), Medicina Generale (Medici di famiglia).

L'evento prevede l'assegnazione di n. 7 crediti formativi.

MODALITA DI ISCRIZIONE

Liscrizione & gratuita. Per iscriversi al Corso € necessario compilare il modulo
cliccando sullapposito collegamento:

MODULO DI RICHIESTA ISCRIZIONE

Sard cura della Segreteria Organizzativa confermare tramite e-mail le
richieste di iscrizione pervenute.

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER
I & 4&7~\\ HEALTH MEETINGS GROUP SRL
h Via A. Spanedda 7/9 - 09131 Cagliari
Tel. 070 4651063 | E-mail: segreteriaehmg.cloud



mailto:segreteria@hmg.cloud
https://www.healthmeetingsgroup.it/corso-regionale-ig-ibd-la-gestione-delle-malattie-infiammatorie-croniche-intestali-nelle-marche/
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